
Fahrplan MPS St. Blasius 2025/26          Stand:24.11.2025 
 

MPS St. Blasius Frickhofen 

Tel: 06436/91665-0     Fax: 06436/9166526 

Telefon: 06436/910910 

Fax: 06436/91081 

 

Seite 1 von 3 

Bus 1 HH 567 – Thomas Stern/Udo Sälzle/ 

Lucien Blank 

Hinfahrten        

Montag-Freitag 

07:05 Ellar, Am Schulplatz 

07:11 Hangenmeilingen Ortsmitte 

07:13 Hangenmeilingen Wochenendgebiet 

07:25 Frickhofen Schule 

 

 

Rückfahrten 

Montag-Donnerstag 

12:20 Frickhofen Schule 

12:24 Wilsenroth Dorfmuseum 

12:26 Wilsenroth Bahnhofstraße 

12:31 Langendernbach Ton Schmidt 

12:32 Langenderbach Bauernschänke 

12:33 Langendernbach Mitte 

12:35 Langendernbach Post 

12:38 Elbgrund Friedhof/B54 

12:39 Elbgrund Ortsmitte 

12:40 Dorchheim, Apotheke 

 

Freitag 

12:20 Frickhofen Schule 

12:25 Dorndorf Blasiusstraße  

12:27 Dorndorf Mitte  

12:29 Dorndorf Ost 

12:38 Thalheim Brücke 

12:51 Langendernbach Ton Schmidt 

12:52 Langenderbach Bauernschänke 

12:53 Langendernbach Mitte 

12:55 Langendernbach Post 

12:58 Elbgrund Friedhof/B54 

12:59 Elbgrund Ortsmitte 

13:00 Dorchheim, Apotheke 

 

Montag-Freitag 

13:05 Frickhofen Schule 

13:12 Dorndorf Blasiusstraße 

13:14 Dorndorf Mitte 

13:16 Dorndorf Ost 

13:25 Thalheim Brücke 

 

 

 

 

 

 

 

Montag-Donnerstag 

15:05 Frickhofen Schule 

15:09 Wilsenroth Dorfmuseum 

15:11 Wilsenroth Bahnhofstraße 

15:14 Langendernbach Ton Schmidt 

15:15 Langendernbach Bauernschänke 

15:16 Langendernbach Mitte 

15:17 Langendernbach Post 

15:20 Elbgrund Friedhof 

15:21 Elbgrund Ortsmitte 

15:23 Dorchheim Apotheke 

15:26 Ellar, Am Schulplatz 

15:30 Hangenmeilingen Ortsmitte 

15:33 Hangenmeilingen Wochenendgebiet 

15:38 Heuchelheim Mitte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fahrplan MPS St. Blasius 2025/26          Stand:24.11.2025 
 

MPS St. Blasius Frickhofen 

Tel: 06436/91665-0     Fax: 06436/9166526 

Telefon: 06436/910910 

Fax: 06436/91081 

 

Seite 2 von 3 

Bus 2  DR 616 – Thomas Stahl/Jörg Folgmann 

Hinfahrten 

07:20 Dorchheim Tankstelle 

07:22 Elbgrund Ortsmitte 

07:24 Elbgrund Friedhof 

07:28 Dorchheim Dorfstr. 

07:32 Heuchelheim Ortsmitte 

07:40 Frickhofen Schule 

 

 

Rückfahrten 

12:20 Frickhofen Schule 

12:28 Hangenmeilingen Wochenendgebiet 

12:30 Hangenmeilingen Ortsmitte 

12:35 Ellar, Am Schulplatz 

12:40 Heuchelheim Mitte 

 

13:05 Frickhofen Schule 

13:12 Heuchelheim Mitte 

13:17 Hangenmeilingen Wochenendgebiet 

13:20 Hangenmeilingen Ortsmitte 

13:25 Ellar, Am Schulplatz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bus 3  DR 900 – Klaus Meuser/ Lucien Blank 

Hinfahrten 

07:05 Dorndorf Blasiusstraße 

07:07 Dorndorf Mitte  

07:10 Dorndorf Ost 

07:17 Thalheim Brücke 

07:27 Frickhofen Schule 

07:32 Wilsenroth Dorfmuseum 

07:33 Wilsenroth Bahnhofsstr. 

07:40 Frickhofen Schule 

 

Rückfahrten 

Dienstag,Mittwoch, Donnerstag 

12:20 Frickhofen Schule 

12:25 Dorndorf Blasiusstraße 

12:27 Dorndorf Mitte 

12:29 Dorndorf Ost 

12:38 Thalheim Brücke 

 

 

Montag-Freitag 

13:05 Frickhofen Schule 

13:15 Langendernbach Ton Schmidt 

13:17 Langendernbach Bauernschänke 

13:18 Langendernbach Mitte 

13:20 Langendernbach Post  

13:24 Elbgrund Friedhof/B54 

13:26 Elbgrund Ortsmitte 

13:31 Dorchheim Dorfstr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fahrplan MPS St. Blasius 2025/26          Stand:24.11.2025 
 

MPS St. Blasius Frickhofen 

Tel: 06436/91665-0     Fax: 06436/9166526 

Telefon: 06436/910910 

Fax: 06436/91081 

 

Seite 3 von 3 

Bus 4  DR 717 – Udo Sälzle/Martin Horn 

Hinfahrten 

Montag-Freitag 

07:15 Langendernbach Post 

07:17 Langendernbach Mitte 

07:19 Langendernbach Bauernschänke 

07:20 Langendernbach Ton Schmidt 

07:27 Frickhofen Schule 

 

 

Rückfahrten 

Montag  

12:20 Frickhofen Schule 

12:25 Dorndorf Blasiusstraße 

12:27 Dorndorf Mitte 

12:29 Dorndorf Ost 

12:38 Thalheim Brücke 

 

Freitag 

12:20 Frickhofen Schule 

12:25 Wilsenroth Dorfmuseum 

12:26 Wilsenroth Bahnhofsstr. 

 

Montag bis Freitag 

13:05 Frickhofen Schule 

13:10 Wilsenroth Dorfmuseum 

13:12 Wilsenroth Bahnhofsstr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bus 5 DR 224 – Aweis Sheikh-Ali  

Rückfahrten 

Montag bis Donnerstag 

15:05 Frickhofen Schule 

15:13 Thalheim Brücke 

15:21 Dorndorf Mitte 

 

Montag bis Donnerstag 

16:30 Frickhofen Schule 

16:38 Thalheim Brücke 

16:47 Dorndorf Mitte 

16:54 Wilsenroth Ort 

16:56 Bahnhofstraße 

17:01 Langendernbach Ton Schmidt 

17:02 Langendernbach Bauernschänke 

17:03 Langendernbach Mitte 

17:04 Langendernbach Post 

17:07 Elbgrund Friedhof 

17:08 Elbgrund Ortsmitte 

17:12 Dorchheim Apotheke 

17:18 Ellar, Am Schulplatz 

17:25 Hangenmeilingen Ortsmitte 

17:28 Hangenmeilingen Wochenendgebiet 

17:30 Heuchelheim Mitte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


